XI.
Obsidio
Capuana.

(a) Gaufr.
lib. 2. cap. 7.

eteris excellentius constitutum. Sicque donec civitas in deditioem transit, obsidio illius Dominum Papam, & Anselmum vicinos habuit, ita ut familia illorum magis videretur una quam due. Subiicit paulo post Edimerus, Obsidione debine soluta, Anselmus cum Papa ad Aversanam civitatem vadit, quæ Capuam inter & Neapolim sita est.

Hæc autem anno sequenti accidisse, extra omne dubium esse debet. Lupus enim Protospata, qui hoc tempore in illa regione vivebat, in Chronico suo scribit: *Anno MXCVIII. tantum comprehensa est Capua a Rogerio mense Martio, sequenti.* Verum loco, mense Martio, legendum, Mense Junio, itque error ascribendus Librario, qui mentem male exaratum in alium mutavit. Pascha enim illo Christi anno die XXVIII. Martii celebratum, quo tempore Sanctus Anselmus in Abbatia Sancti Michaelis adhuc versabatur, & ubi Romam pervenit, illic per dies decem resedit in Palatio Lateranensi cum Urbano II. ut narrat Edimerus in lib. 2. Novorum citato. Præterea Capuanae urbis obsidio per aliquod tempus duravit post Anselmi in eam adventum, ut ex memoratis Edimeri verbis colligitur.

A NUM.

CHRISTI 1097.

URBANI II. PAP. 10.

HENRICI III. IMP. 14. ALEXII COMN. IMP. 17.

(a) Rom. 10. (b) Matt. 5. (c) 2. Cor. 13.

Urbanus colloquium Ducis & comitis desiderans, a Roma progrediens, apud Capuam, ubi obsessionem tenebat, venit: Comesque sex tentoria illi delibans ad hospitandum, sumptus necessarios abundantissime ministravit. Porro ille sciens scriptum: (a) Beati pedes evangelizantium pacem. Et (b) Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur. Et alibi scriptum est: (c) Pacem habere, & Deus pacis & dilectionis erit vobiscum: & maxime quia sciebat, totius Christianitatis curam suae provisioni delegatam de pace inter ipsos reformanda, primo Ducem & Comitem, Principemque pariter conveniens, attentare cepit.

XII.

Qui consilio Comitum, prudenti responsione usi, in praesentia Apostolici, copia beati Petri, dicunt se jus inire, si a Capuanis pari discrimine idem exequatur, concedunt. Papa intra urbem idem de Capuanis rescitum vadens, dum ab utrisque partibus conceditur, spe conficienda pacis frustra gaudens, renuntiat; dies disputandi statuitur. His opponentibus, & illis prout sese res habebat, respondentibus, gravi syllogismo Capuanis a iudicibus legaliter conclusio determinatur. Capuani audientes, se iudicio praegravari, vel oppositione, vel rationabili contradictione contra iudices usi, publice se injuriosos ostentantes, exequi vel nolle, vel non posse, denuntiant. Quod audiens vir Apostolicus, & quia haec ab illis exequendi internuntius fuerat; & aliquantum erubescens, gladio B. Petri animadvertens, interminat. Partis nostrorum ex toto favendo se contulit, constantiam Comitum in fortia exercendo plurimum laudans, vitamque ejus omni cura Romae & Italia pernecessariam asserens. Nam timor ejus plures ab insolentia plusquam zelus honestatis compecebat. Apostolicus itaque Ecclesiasticis negotiis, plusquam expeditionalibus exercitiis intentus, totalibus tumultibus mente declinatis, his tribus Principibus, sed & omni exercitui Apostolica benedictione concessa, Beneventum secessit. Pergit auctor de oblatione & deditioe reliqua recensere.